

NEUBERUFUNGEN



© Degros

Aglaée Degros

ist seit 1. September Universitätsprofessorin für Städtebau am Institut für Städtebau.

„Ich bin Architektin und ‚Städtebauerin‘. In meiner Arbeit thematisiere ich die räumlichen und sozialen Dimensionen von Mobilität und Infrastruktur. Ich entwerfe öffentliche Räume an der Schnittstelle zwischen Städtebau, Landschaft, Architektur und Verkehrstechnik.“

Geboren am 22. August 1972 in Leuven/Belgien

Ausbildung:

- 2001 – bis heute: Direktorin und Mitbegründerin Artgineering in Rotterdam, Niederlande, und Brüssel, Belgien
- 2006 – 2008: PhD cand. Städtebau an der TU Delft, Niederlande
- 1996: Auslandsjahr an der TU Karlsruhe, Deutschland
- 1994: Auslandsjahr an der Universität TTKK Tampere, Finnland
- 1990 – 1996: Architekturschule UCL LOCI in Brüssel, Belgien

Beruflicher Werdegang:

- 2015: Gastprofessorin Städtebau an der Vrije Universiteit Brüssel, Belgien
- 2013 – 2014: Gastprofessorin des Roland Rainer Lehrstuhls an der Akademie der Bildenden Künste Wien, Österreich
- 2010 – 2011: Gastprofessorin am SKuOR an der TU Wien, Österreich
- 2009 – 2012: Lehrauftrag an der Artez Architektur Akademie in Arnheim, Niederlande
- 2002 – 2008: Lehrauftrag an der TU Delft

Persönliches:

- Freizeit/Hobbys: Schwimmen, gutes Essen, Wandern
- Familie: Partner Stefan Bendiks, Kinder Koba (13) und Tilo (3)

; *Meine Leidenschaft ist die Gestaltung öffentlicher Räume: Parks, Plätze, Fahrradwege, Boulevards.*

WER, WAS, WO?

Preise, Auszeichnungen, Karriere

Fünf Studierende der TU Graz – **Uranbayar BASBAYAR**, **Jakob BOCK**, **Uyanga BOLDBAATAR**, **Ines FATKIC** und **Hannes STOCKKLAUSER** – nahmen am „International Construction Festival 2016“ an der Tongji University in Shanghai teil – und landeten mit ihrem Entwurf eines Pavillons für eine „Micro Community“ auf dem hervorragenden 3. Platz. Erstmals war heuer ein Team der TU Graz beim Wettbewerb dabei.

Dipl.-Ing. Dr.techn. Priv.-Doz. **Martin EBNER** und **Michael SPITZER** wurde auf der EdMedia 2016 – World Conference On Educational Media & Technology – in Vancouver der Outstanding Paper Award für ihre Arbeit „Use Cases and Architecture of an Information System to Integrate Smart Glasses in Educational Environments“ verliehen.

Dr. **Melanie TROBE**, Institut für Organische Chemie, hat für ihre Arbeit „Improved and scalable synthesis of building blocks for the modular synthesis of teraryl-based alpha-helix mimetics“ den erstmalig vergebenen Young Scientists Best Paper Award der Zeitschrift „Monatshefte für Chemie/ Chemical Monthly“ zugesprochen bekommen.



© KOEN – TU Graz

Neuberufungen

Cand. Univ.-Prof. **Aglaée DEGROS** ist seit 1. September Universitätsprofessorin für Städtebau am Institut für Städtebau.